
Número 178 - Miércoles, 15 de septiembre de 2021
página 45 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 10 de septiembre de 2021, de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Costa del Sol, de corrección de errores de la Resolución de 27 de 
agosto de 2021, de esta Agencia, por la que se aprueban las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas, con indicación de las causas de exclusión, 
para la realización de las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de las 
especialidades de Facultativo/a Especialista de Área que se citan, convocadas 
mediante Resolución de 22 de julio de 2021 y se anuncia la publicación de 
dichas listas (BOJA núm. 170, de 3 de septiembre).

Advertido error material de transcripción en la edición del documento Anexo II «Tribunales 
Calificadores» de la Resolución de 27 de agosto de 2021, de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Costa del Sol, por la que se aprueban las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas, con indicación de las causas de exclusión, para la 
realización de las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de las especialidades 
de Facultativo/a Especialista de Área que se citan, convocadas mediante Resolución de 
22 de julio de 2021, y se anuncia la publicación de dichas listas (BOJA núm. 170, de 3 de 
septiembre), se procede a la rectificación del citado anexo.

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, establece que las Administraciones Públicas 
podrán rectificar en cualquier momento de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

En uso de las facultades conferidas en virtud del Decreto 416/2019, de 5 de marzo 
(BOJA núm. 46, de 8 de marzo de 2019), de nombramiento y conforme a las competencias 
reconocidas a la Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa 
del Sol en el artículo 16 de sus estatutos, aprobados por el Decreto 98/2011, de 19 de 
abril (BOJA núm. 83, de 29 de abril de 2011)

R E S U E L V E

Primero. Rectificar el Anexo II «Tribunales Calificadores» de la Resolución de 27 de 
agosto de 2021, de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol, por la que 
se aprueban las listas provisionales de personas admitidas y excluidas, con indicación 
de las causas de exclusión, para la realización de las pruebas selectivas por el sistema 
de acceso libre de las especialidades de Facultativo/a Especialista de Área que se citan, 
convocadas mediante Resolución de 22 de julio de 2021, y se anuncia la publicación 
de dichas listas (BOJA núm. 170, de 3 de septiembre) en orden a corregir los errores 
materiales advertidos en la transcripción de la edición del documento por el que se 
designan los Tribunales Calificadores de: 

 
- F.E.A. Análisis Clínicos.
- F.E.A. Aparato Digestivo.
- F.E.A. Cardiología.
- F.E.A. Cirugía General y Aparato Digestivo.
- F.E.A. Cirugía Ortopédica y Traumatología.
- F.E.A. Dermatología Médico Quirúrgica y Venereología.
- F.E.A. Medicina Física y Rehabilitación. 00

19
82

62



Número 178 - Miércoles, 15 de septiembre de 2021
página 46 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- F.E.A. Microbiología-Parasitología.
- F.E.A. Neumología.
- F.E.A. Obstetricia y Ginecología.

Segundo. Publicar, como anexo a la presente resolución, el Anexo II «Tribunales 
Calificadores» de la Resolución de 27 de agosto de 2021, de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Costa del Sol, por la que se aprueban las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas, con indicación de las causas de exclusión, para la 
realización de las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de las especialidades 
de Facultativo/a Especialista de Área que se citan, convocadas mediante Resolución de 
22 de julio de 2021, y se anuncia la publicación de dichas listas (BOJA núm. 170, de 3 de 
septiembre) 

Marbella, 10 de septiembre de 2021.- La Directora Gerente, María Luisa Lorenzo Nogueiras.

ANEXO II

 TRIBUNALES CALIFICADORES

TITULAR SUPLENTE
F.E.A. ANALISIS CLÍNICOS
PRESIDENTE/A ***5183** M.ª Luisa Hortas Nieto ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***0090** Fernando Miguel Cantero Sánchez ***7454** Gemma Álvarez Corral
VOCAL ***0269** Daniel Pineda Tenor ***8038** Pilar Ocón Sánchez
VOCAL ***8722** Antonio León Justel ***1894** Miguel Angel Íñigo García
SECRETARIO/A ***6301** Francisco Galindo Sánchez ***7979** Ricardo Osuna Cuesta
F.E.A. ANATOMÍA PATÓLOGICA
PRESIDENTE/A ***9295** M.ª Isabel Rodrigo Fernández ***5183** M.ª Luisa Hortas Nieto
VOCAL ***7249** Luis Robles Cabeza ***5277** Rafael Fúnez Liébana
VOCAL ***9231** M.ª Dolores Bautista de Ojeda ***3955** Teresa Pereda Salguero
VOCAL ***0328** Manuel Medina Pérez ***8315** M.ª del Pino Flores Rial
SECRETARIO/A ***0202** Agustín Rupérez Sandoval ***6301** Francisco Galindo Sánchez
F.E.A. ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN
PRESIDENTE/A ***0977** José Antonio Reinaldo Lapuerta ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***8991** Luís Fernando Valdés Vilches ***4480** Rafael García López
VOCAL ***5383** Adela Pérez García ***0791** M.ª Luisa Dávila Arias
VOCAL ***1643** Mercedes Echevarría Moreno ***2957** Manuel Llácer Pérez
SECRETARIO/A ***9197** Javier Morillo Doncel Moriano ***7979** Ricardo Osuna Cuesta
F.E.A. APARATO DIGESTIVO
PRESIDENTE/A ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***7701** Francisco José Rodríguez González ***4750** José Miguel Rosales Zabal
VOCAL ***4631** Andrés Sánchez Yagüe ***4131** Nuria Fernández Moreno
VOCAL ***6192** Manuel Romero Gómez ***7701** Fco. J Rodriguez González
SECRETARIO/A ***6301** Francisco Galindo Sánchez ***4717** M.ª Gloria Lupión Morales
F.E.A. CARDIOLOGÍA
PRESIDENTE/A ***8894** María del Carmen Corona Barrio ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***3316** Luis Antonio Iñigo García ***4305** Marta Pombo Jiménez
VOCAL ***8308** Francisco José Torres Calvo ***6955** Francisco Ruiz Mateas
VOCAL ***2430** María de las Nieves Romero Rodríguez ***8384** Pedro A. Chinchurreta Capote
SECRETARIO/A ***7979** Ricardo Osuna Cuesta ***4602** Verónica Giordani Corbalán
F.E.A. CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO
PRESIDENTE/A ***5634** Norberto Gándara Adán ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***3868** Julio Bercedo Martínez ***9748** Gloria Moreno Carretero
VOCAL ***2000** Alicia López Labrador ***3255** Cristina González Puga

00
19

82
62



Número 178 - Miércoles, 15 de septiembre de 2021
página 47 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

TITULAR SUPLENTE
VOCAL ***8275** Felipe Pareja Ciuro ***0713** Paloma Rey Pérez
SECRETARIO/A ***7979** Ricardo Osuna Cuesta ***9197** Javier Morillo Doncel Moriano
F.E.A. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAMUMATOLOGÍA
PRESIDENTE/A ***3971** Enrique Guerado Parra ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***0843** María Luisa Bertrand García ***8904** Juan Ramón Cano Porras
VOCAL ***9274** Alberto Delgado Martínez ***8528** Manuel Godino Izquierdo
VOCAL ***8736** Ángel José Rojas Alcario ***4515** Laura Ramos González
SECRETARIO/A ***0202** Agustín Rupérez Sandoval ***4717** M.ª Gloria Lupión Morales
F.E.A. DERMATOLOGÍA MÉDICO QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA
PRESIDENTE/A ***8207** Magdalena de Troya Martín ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***2024** Nuria Blázquez Sánchez ***8920** Miguel Aguilar Bernier
VOCAL ***1604** Juan Bosco Repiso Jiménez .***8824** Inés Fernández Canedo
VOCAL ***8796** David Moreno Ramírez ***5980** Mercedes Morillo Andújar
SECRETARIO/A ***0202** Agustín Rupérez Sandoval ***6301** Francisco Galindo Sánchez
F.E.A. FARMACIA HOSPITALARIA
PRESIDENTE/A ***8868** M.ª Begoña Tortajada Goitia ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***3540** Vicente Javier Faus Felipe ***8829** Emilio Molina Cuadrado
VOCAL ***1835** Margarita Garrido Siles ***4535** José Luis Moreno Haro
VOCAL ***2571** Miguel Ángel Calleja Hernández ***5172** Ramón Morillo Verdugo
SECRETARIO/A ***7979** Ricardo Osuna Cuesta ***4602** Verónica Giordani Corbalán
F.E.A. HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA
PRESIDENTE/A ***2473** Ángeles Medina Pérez ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***8771** María Isabel Mata Vázquez ***6878** Inmaculada Ballesteros Martín
VOCAL ***4080** María Casanova Espinosa ***7231** Manuel Barrios García
VOCAL ***5916** Concepción Herrera Arroyo ***5230** Maria José Romero Alcántara
SECRETARIO/A ***6301** Francisco Galindo Sánchez ***0202** Agustín Rupérez Sandoval
F.E.A. MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN
PRESIDENTE/A ***0713** Oscar García Gómez ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***6787** Lucía Martos Sánchez ***6379** Ana María Román Casares
VOCAL ***8935** Adela M.ª Gómez González ***9113** Natalia González Pacheco
VOCAL ***2679** Isabel Amores García ***6810** Ana María Godoy Ramírez
SECRETARIO/A ***9197** Javier Morillo Doncel Moriano ***7979** Ricardo Osuna Cuesta
F.E.A. MEDICINA INTENSIVA
PRESIDENTE/A ***8271** Benito Zaya Ganfornina ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***5834** Juan Francisco Prieto de Paula ***5451** Francisco Lobato Madueño
VOCAL ***4353** María Dolores Briones López ***8696** María Isabel Fernández García
VOCAL ***8762** Carmen de la Fuente Martos ***5274** Yolanda Fernández Jurado.
SECRETARIO/A ***0202** Agustín Rupérez Sandoval ***6301** Francisco Galindo Sánchez
F.E.A. MEDICINA INTERNA
PRESIDENTE/A ***4320** José Javier García Alegría ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***3883** Julián Olalla Sierra ***9600** María Dolores Martín Escalante
VOCAL ***9868** Josefa Andrea Aguilar García ***6238** Rafael Cotos Canca
VOCAL ***6829** Demetrio Mariano Aguayo Canela ***5846** Alfonso Del Arco Giménez
SECRETARIO/A ***5611** José Alberto Jiménez Puente ***4717** M.ª Gloria Lupión Morales
F.E.A. MICROBIOLOGÍA-PARASITOLOGÍA
PRESIDENTE/A ***5183** M.ª Luisa Hortas Nieto ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***0842** María Purificación Palop Borrás ***7529** Maria Dolores Rojo Martín
VOCAL ***3578** Manuel Rodríguez Iglesias ***2413** M.ª Jesús Pérez Santos
VOCAL ***7373** Guadalupe Rodríguez Rodríguez ***7826** María Isabel Viciana Ramos
SECRETARIO/A ***6301** Francisco Galindo Sánchez ***0202** Agustín Rupérez Sandoval
F.E.A. NEUMOLOGÍA
PRESIDENTE/A ***4879** Luis Felipe Moreno Arrastio ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***2384** José Joaquín Cebrián Gallardo ***5334** Elena Mora Ruiz
VOCAL ***3564** Ana Milagrosa Escribano Dueñas ***8565** Inmaculada Gaspar García 00

19
82

62



Número 178 - Miércoles, 15 de septiembre de 2021
página 48 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

TITULAR SUPLENTE
VOCAL ***5562** Antonio Pereira Vega ***8702** Alicia Padilla Galo
SECRETARIO/A ***6301** Francisco Galindo Sánchez ***0202** Agustín Rupérez Sandoval
F.E.A. OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA
PRESIDENTE/A ***0704** Verónica Ortega Dolz ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***2800** María del Mar Casado Romero ***3585** Caridad Ortiz Herrera
VOCAL ***6269** Antonio Ruano García ***6944** Manuel Lozano Sánchez
VOCAL ***3626** Jesús S. Jiménez López ***1247** Andrés Carlos López Díaz
SECRETARIO/A ***0075** José A. Vega Moreno ***5611** José Alberto Jiménez Puente
F.E.A. OFTALMOLOGÍA 
PRESIDENTE/A ***6602** Mercedes Lorenzo Soto ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***0225** Saturnino Gismero Moreno ***5944** Fernando García Martín
VOCAL ***9011** Ana Chinchurreta Capote ***4054** Antonio Alberte González
VOCAL ***3541** Beatriz Ponte Zúñiga ***7165** Encarnación Alijo Serrano
SECRETARIO/A ***2841** Antonio Lara Blanquer ***7576** Enrique Pérez Trueba
F.E.A. OTORRINOLARINGOLOGÍA
PRESIDENTE/A ***5512** Manuel Oliva Domínguez ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***2269** Manuel Ortiz Rueda ***9240** Rafael Urquiza de la Rosa
VOCAL ***3294** María del Carmen Trujillo Vargas ***0938** Olga Santaella Guardiola
VOCAL ***6320** Eulalia Carmen Porras Alonso ***1003** Carlos Gómez Velasco
SECRETARIO/A ***5611** José Alberto Jiménez Puente ***4602** Verónica Giordani Corbalán
F.E.A. PEDIATRÍA
PRESIDENTE/A ***7061** Javier Álvarez Aldeán ***3534** Adolfo Galán Novella
VOCAL ***9430** María Pilar Ranchal Pérez ***6418** María Rosario Benavides Román
VOCAL ***0651** Antonio Ruiz Moreno ***2240* Ernestina Azor Martínez
VOCAL ***7539** Francisco Borja Croché Santander ***3154** Nuria Martínez del Moral
SECRETARIO/A ***7576** Enrique Pérez Trueba ***2841** Antonio Lara Blanquer
F.E.A. RADIODIAGNÓSTICO
PRESIDENTE/A ***1080** Pablo Valdés Solís ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***0696** José Paz Expósito ***5336** Pablo Sánchez Rodríguez
VOCAL ***0077** Fátima Fernández Gutiérrez del Álamo ***9003** Gerardo Blanco Eguren
VOCAL ***6565** María Carmen Lozano Calero ***3254** Jesús A. Aparicio Camberos
SECRETARIO/A ***2841** Antonio Lara Blanquer ***4717** M.ª Gloria Lupión Morales
F.E.A. UROLOGÍA
PRESIDENTE/A ***3534** Adolfo Galán Novella ***4472** Ángeles Cristina Pérez Aisa
VOCAL ***7606** Miguel Padilla León ***1983** M.ª José Ledo Cepero
VOCAL ***7380** Daniel García Florez ***7515** M.ª Mercedes Nogueras Ocaña
VOCAL ***2172** Rafael Aº Medina López ***8118** Eduardo León Dueñas
SECRETARIO/A ***8394** M.ª del Mar Castilla Castellano ***2841** Antonio Lara Blanquer

			   00
19

82
62


